Hic celebris est egypti partib; grece atq; cūctis sapiētib;. Qui im

parcs se martini meritis sentiunt atq; eius medicamini.

¶ Hic auctor p̄nr p̄mēdat beatum martinū ex p̄ratōne ad alios dicens (Hic) scz scētus martinus (est celebris). i. solētis z maxime sanctor' p̄rib;. (i. oib; finib; z regionib; egypti). i. illius regni (atq;). p. et (cunctis). i. oib; (sapiētib;). i. p̄udentib;. scz magistris z doctorib; (grece) illius prouinscie vel regionis (Qui) scz greci z egyptij (sentiunt). i. cognoscunt z fatent'

# Folium Et

aur (se). i. seipfos (esse impares). i. diff. k. s. z nullo mō equales (meritis). i. auxilijs z miraculis (sancti martini) illi<sup>9</sup> episcopi (atq;). p. et (medicamini) id est medelis (eius) scz sancti martini

Nam febres sedat. demonesq; fugat. paralytica membra glutinat  
Et mortuorū sua prece trium reddit corpora vite pristinae. Dic rit<sup>9</sup>  
sacrilegos destruit. et ad christi gloriā dat ignib; idola. Dic nudis

mysteria brachij; conficiens peditus est celesti lumine

¶ Hic p̄r se. Martinū p̄medat ex v̄uosa coruscatione miraculorum dīcens (Nam) p̄ quia (sedat) id est sanouet sanat z expellit (febres) tales infirmitates (q;). p̄ et (fugat). i. expellit (demones) id est diabolos (z glutinat). i. p̄iūgit z solidat (paralytica mēbra). i. organa paralytica verata. scz reddendo eis sanitatē (Et) scz ip̄e sc̄tū martin<sup>9</sup> (reddit). i. restituit (sua prece) id est p̄ suas orōnes (corpa) id est cadauera (triū mortuorū). i. defunctorū (p̄stine vite). i. ad vitā p̄orē. qz sua p̄ce tres mortuos suscitauit (h). i. sanctus martin<sup>9</sup> (destruit). i. annihilat rumpit z frangit (sacrilegos ritus). i. hereticas prauitates. qz p̄uerit infidelis ad fidē catholicā. q; p̄dicauit (z dat) scz ad p̄burendū (idola). i. imagines idolorū z demonū (ignib;). i. flāmis (ad gloriā). i. honorē z laudē (xpi). i. omnipotentis dei. qz ip̄e p̄bussit idola et deos argenteos igne. z edificauit ecclesias ad laudē dei (Et) (hic) scz sanctus martinus (p̄ficiens). i. p̄secrans (nudis brachij;). i. mysteria. i. sacra. i. sacramenta altaris (p̄ditus). i. circumdatus (celesti). i. diuino (lumine) id est claritate dei ¶ Notandum. auctor p̄medat beatū martinū in quinq; virtutib; Primo in cura febricitantium. quia legitur q; multos infirmos a febrib; curauit. imo hodierna die ad sepulch; trāsēntes a tali infirmitate meritis sancti Martin<sup>9</sup> curant. Secūdo p̄medat eū in fuga spirituum malignorū. Unde legitur q; quodā tēpore cum p̄mo fuit ordinatus episcopus exiit ecclesiam. videns hominē obsessum tremētem z insipientem. vt quasi de spuma oris sui fuisset suffocatus. quē beatus Martin<sup>9</sup> tangens cum baculo suo dixit. Non domine tibi iniquitas tua. neq; diabolica potestas. surge z ambula in pace. Ad hec verba homo statim surrexit cunctis videntibus z audientibus. z ab eo cum magno rugitu recessit diabol<sup>9</sup>. Item legitur q; quodā vice beatus Martin<sup>9</sup> cū suis socijs trāsīuit z orauit. occurrit eis vacca cū nimio impetu. que antea multos cornib; suis offenderant. qd beatus Martin<sup>9</sup> aspiciens vidit diabolum supra dorsum istas agitantem quem recedere iussit z statim recessit Tercio p̄medat eū in paralyticorū cura. Unde paralyticus est quedam infirmitas. dissoluēs mēbra hominū z impediens gressum. de qua infirmitate multos curauit Unde legitur q; post obitum sancti Martin<sup>9</sup> fuerunt duo socij. vn<sup>9</sup> claudus alter paralyticus. qui predicando z medicando magnam pecuniā acquirerebant. Audientes vero q; corpus sancti Martin<sup>9</sup> multos infirmos sanaret. cum in translatione corp<sup>9</sup> eius p̄cessionaliter ad ecclesiam portaretur. timere ceperunt ne predictū corp<sup>9</sup> ante hostium portarent. z sic cura recedat. nolēbant eū consequi sanitatem ne perderent materiam sui lucri.

## De sancto Martino

quapropter de illo hospicio fugientes alia platea adentes corpori ei<sup>o</sup> ex ipso  
uiso obuiabatur. et sic ab ipso voluntate eorum sunt curati. sed doleret multum et  
tristarent. ¶ Pro terminis nota. sedo as are fecit pacificare siue deter-  
minare. ut discordia illorum est sedata. Item pglucino est solum transitum pri-  
me iugationis. et fecit p solidare

Dico oculis ac manibus in celum et totis viribus suspensus terre-  
na cuncta respuit. Eius orationem nunquam christus absuit siue iusticia vel quic-  
quid ad veram vitam pertinet

¶ Hic iam auctor commendat beatum martinum de sanctitate vite et morum honesta-  
te dicens (Hic) scilicet martinus (suspensus) .i. eleuatus (oculis) scilicet exterioribus et  
etiam cordis (ac manibus) .i. operationibus suis exterioribus (et totis) .i. omnibus  
(viribus) .i. potentijs (in celum) .i. in deum (respuit) .i. spernit vel prempsit  
(cuncta terrena) scilicet mundum. diuitias mundi. et omnem pompam et honores  
mundi (christus) iesus et saluator (nunquam) .i. nullo tempore (absuit) .i. defuit (orati-  
o) scilicet sancti martini. quia in omni tempore orauit et precatur (siue) per vel (iusticia)  
talis virus (vel quicquid) .i. omne id quod pertinet) .i. spectat (ad veram vitam) .i.  
ad vitam premlatiuam vel vitam eternam.

Igitur te cuncti poscimus o martine. ut quae multa mira hic ostendisti.

Etiam de celo gratiam christi nobis supplicatu tuo semper infundas.

¶ Auctor preludendo canticum suum dirigit petitionem ad sanctum Mar-  
tinum dicens (Igitur) id est ideo (o martine) beate patrone et pontifex.  
nos (cuncti) scilicet homines christiani (poscimus) id est rogamus et deprecamur.  
(te. ut) id est sicut. tu (quod ostendisti) .i. demonstrasti (hic) .i. in presenti seculo  
(multa mira) .i. multa miracula et signa (etiam infundas) id est concedere  
et donare velis (semper) id est continue et omni tempore (nobis) scilicet hominibus  
christianis te collaudantibus (tuo supplicatu) id est interuenientibus tuis pre-  
sibus (gratiam) id est misericordiam et fauorem (christi) omnipotentis dei  
(de celo) id est de regno celorum. ¶ Notandum cum beatus martinus ses-  
sus grauaretur semper oculos leuauit in celum. iuxta dictum psalmiste. Ad  
te leuauit oculos meos quod habitas in celis. licet ex sentio iam esset incuruatus.  
Unde habuit quendam archidiaconum nomine Bricium. qui sepius eum deris-  
sit. Quis iustissime et castissime vixit. Unde contigit quodam tempore quod  
quidam cupiens loqui cum beato Martino petijt signum a Bricio ar-  
chidiacono per quod sanctum Martinum inueniret. Dixit Bricius. Cum vis-  
deris virum annosum curuatum et canum. in facie rugosum. sursum aspicientem  
hic est Martinus episcopus. Statim cum haec verba dixisset. sonuerunt in  
auribus beati Martini tanquam si aliquis prope eum loquutus fuisset. Quis  
valde longe ab eo erat. Postmodum cum beatus Martinus ad Bricium  
venit dixit ei. Quare ista verba dixisti me deridendo. Quod Bricius  
negauit. Cui beatus Martinus. Vox tua sonuit in auribus meis. Et

qz hoc fecisti Ecce post me episcopatum tenebis. sed huius derisionis vni  
dicit a deo accipies. Defuncto ergo beato Martino. bris Britius ele  
ctus est in episcopu. Dixit aut iustissime z castissime. z tñ a suis accusat<sup>9</sup>  
de vicio z expulsus. ¶ Itē nota. qz qñ beatus Martinus occubuit. cā  
Pannonici q̄ thuronici ad eius trāsituū puenērūt. Quo migrante grādis  
altercatio inter vtrūqz surrexit populū Dicebāt em pannonici. Noster est  
monachus. z q̄ ipm requirimus. qz sufficit vobis q̄ dum eēt in mūdo vlti fu  
istis eius colloq̄o. qz participastis p̄iuitio. informati em fuistis exem  
plo. z vritibz sufficiāt vobis hec oia. Nobis aut corpus ipius. Ad hoc thū  
ronici responderunt. Scitote qz vobis suscitauit duos mortuos. nobis  
vni. z plures virtutes fecit vobiscum q̄ nobiscum. Ergo necesse est qd  
nobis non impleuit viuens impleat defunctus His igitur litigantibus  
mor clauditur corpus. z in medio positum ab vtroqz populo custoditur.  
Deniqz media nocte deo volente omnes Pannonici dormierūt Quod  
videntes Thuronici comprehensum sanctissimū corpus. alij per fenestrā  
eijciunt. alij foris suscipiunt positum in nauē cum omni populo per fluuiū  
um discedūt. ingressiqz litoreis alueum ad vltē thuronicā magis psallē  
tiam laudibz iter dirigunt.

¶ Pro declaratōe terminoz nota. Respuir est p̄bū trāsitiuū terciē cō  
iugatiōis. p̄positū a re z spuo. z feat spernere Sed absum ē p̄bū neutra  
le p̄positū a p̄positōe ab z a verbo sum.

g Aude syon qz egressus a te decoz z depressus tui fulgor speculi.

Rediuiua luce redit o z alpha qd accedit iam in fine seculi

¶ Istud est aliud canticū ob laudem z honorem sancte Helizabet cōs  
pilati. Qd diuidit in quattuor partes p̄ncipales. In quaz p̄ma auroz  
horat sanctā eccliam ad p̄gaudēdū in hoc festo. In secūda p̄parat bea  
tā Helizabet ad alios sanctos penes excellētiā. In terciā p̄mēdat beatā  
Helizabet de virtute miraculoz. In quarta dirigit petitiōem ad sanctam  
Helizabet. Secūda ibi. Poma p̄ma. terciā ibi. O q̄ dignis. quarta ibi  
Eya mater. dicens O (syon). i. anima fidelis vel sancta ecclesia (gaude)  
scz p̄pter hoc (qz decoz). i. pulcritudo (egressus). i. q̄ exiit a te (z fulgor)  
id est splendor (tui speculi). i. speculatiōis (depressus). i. elisus z p̄pressus  
(redit) id est iterum venit (rediuiua luce) id est splendore viuido (quod)  
scz speculū. s̄ existens (alpha) id est principium (et o) id est finis omniuz  
rerum (accedit) id est visitat (iam) id est nunc (in fine) id est in termino (se  
culi) id est mūdi huius